
  

 

 
 A0649    REV 10     08.10.2021 

          [CZ] 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 

HydroTouch – ve vodě rozpustný lubrikační gel (STERILNÍ) 

POPIS 

 

HydroTouch je sterilní ve vodě rozpustný lubrikační gel, který 

se používá při zasunování trubice nebo nástroje do tělesné 

dutiny. Používá se k lubrikaci močových katétrů, endoskopů, 

chirurgických nástrojů atd. před jejich aplikací. 

HydroTouch se také používá při gynekologických zákrocích při 

aplikaci výplachu, klystýru, rektálního teploměru a podobných 

typů hubic.  

HydroTouch je čirý, ve vodě rozpustný, nedráždivý, lubrikační 

gel bez obsahu ropy.  

 

SLOŽKY  

 

Lubrikační látky (hydroxyethylcelulóza, propylenglykol) a 

čištěná voda.  

 

VÝHODY POUŽÍVÁNÍ 
 

• Bez rizika uretrálního poranění, nekrózy nebo katétrem 

vyvolané uretritidy.  

• Riziko infekce močových cest se snižuje, protože nedochází 
k omezení obranných mechanismů močové trubice.  

• Přístup pro čištění a výměnu katétru je jednodušší, umožňuje 

pacientům lepší péči o sebe samé. Poskytuje větší komfort, 
zejména pro pacienty upoutané na vozík.  

• Usnadňuje pokusy o vyměšování po velké operaci. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

• Nepoužívejte v případě, že máte alergii na některou složku 

produktu.  

• Nejsou známy žádné vedlejší účinky. Pokud si všimnete 

vedlejšího účinku, informujte prosím svého lékaře, lékárníka 

nebo výrobce.    

• Nepoužívejte, je-li obal poškozený. Uchovávejte mimo 

sluneční záření a uchovávejte v suchu.  

• Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti.  

• Pouze na jedno použití. Zbytek nespotřebovaného produktu se 

musí zlikvidovat v souladu s platnými místními předpisy.  

• Neaplikujte intravenózně ani intramuskulárně.  

• Uchovávejte mimo dosah dětí.  

 

POUŽITÍ  
 

Gel je k dispozici v různých velikostech. Obvykle se použije 

celý obsah velikosti vhodné pro danou proceduru. Stříkačka se 

vyjme ze sterilního obalu a požadované množství se aplikuje na 

tělo pacienta nebo lékařský přístroj. 

 

 

SKLADOVÁNÍ 

 

Skladujte při pokojové teplotě (5–30 °C) do data použitelnosti. 

Pouze na jedno použití. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BALENÍ 

  

HYT-006  25*6 ml předplněná stříkačka  

HYT-011  25*11 ml předplněná stříkačka 

 

SYMBOLY 

Sterilizace zářením 

           Není určeno k opakovanému použití 

       Neprovádějte opakovanou sterilizaci    

     Věnujte pozornost pokynům k použití  

 

Teplota skladování 

     Nepoužívejte, je-li obal poškozený 

        Datum použitelnosti 

       Číslo šarže 

          Datum výroby 

       Uchovávejte v suchu  

   Chraňte před slunečním zářením 

 

 

CE označení odpovídá Směrnici MDD         

93/42/EHS, o zdravotnických prostředcích, 

2292 je číslo "notifikované osoby" 

 

     

Výrobce: ISTEM MEDIKAL 

Anadolu O.S.B. Mahallesi 29 Ekim Caddesi č.41 

     Maliköy/Sincan/Ankara/TURECKO 

                     Tel.: (321) 394 55 62-63  

 

 


